
 

 

 

 

 

COMUNE DI PALERMO 

 
COIME 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

  

                                    

 

                                    N. 291   DEL 07/11/2018                 
 

 

 

 
Oggetto Richiesta offerta  n. 2086966 per l’affidamento della fornitura di inerti e calce. 

Importo disponibile €  221.000,00  oltre  I.V.A.  CIG: 7652008cc0  

Approvazione ammissioni ed esclusioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 2 

 

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, si 

rassegna la seguente relazione: 

 
PREMESSO  

 

- che  con determinazione dirigenziale n. 263 del 11/10/2018  è stata indetta procedura  mediante 

R.D.O. sul Me.Pa Consip per la fornitura di inerti e calce, importo disponibile €  221.000,00  oltre  

I.V.A.  CIG:Z652008CC0  da aggiudicare con il criterio del minor prezzo da applicare ai prezzi 

unitari a base di gara.;  

 

 

-  che in data 12/10/2018 è stata avviata  sul Mercato Elettronico del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip s.p.a la Richiesta di Offerte  n. 

2086966, consentendo la partecipazione di n. 2357 operatori economici  abilitati da 

CONSIP s.p.a al bando “ MATERIALE ELETTRICI DA COSTRUZIONE 

FERRAMENTA” e con disponibilità ad effettuare la consegna nella Regione Sicilia;  

  

- che alla scadenza fissata  del 25/10/2018  ore 10:00 pervenivano telematicamente  n. 2 

offerte;  

 

DATO ATTO che in data 02/11/2018 si è conclusa la fase dell’esame della 

documentazione amministrativa prodotta dall’unico concorrente, redigendo, apposito 

verbale di ammissione/esclusione dei concorrenti, che si allega al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante;  

 

VISTO l’art.  29, comma 1, secondo periodo  e comma 2 del D.Lgs. n.50/16;  

VISTO l’art. 76, comma 3 del D.Lgs. n.50/16; 

 

 

PROPONE 

 

1) di approvare il verbale di ammissione/esclusione dei concorrenti del 02/11/2018 alla 

procedura di gara   tramite Richiesta di Offerta n.2086966 esperita attraverso  ME.PA. 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip. s.p.a per LA 

FORNITURA DI INERTI E CALCE (CIG:Z652008CC0)   , che si allega al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante;  

2) dare atto che si procederà a porre in essere gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, 

secondo periodo e comma 2 nonché quelli di cui all’art.76, comma 3 del D.Lgs.n.50/16; 

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 
Allegato: : verbale ammissioni /esclusioni. 

             L’Istruttore Amministrativo    

Ing. Mario Scotto  

           

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Vista e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata; 

-    Visto l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii.;  

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche; 

- Il D.Lgs.n.50/16;  

    

DETERMINA 

 

Per le ragioni che si intendono riportate e trascritte in premessa: 

 

1) approvare il verbale di ammissione/esclusione dei concorrenti del 02/11/2018 alla 

procedura di gara   tramite Richiesta di Offerta n.2086966 esperita attraverso  

ME.PA. del Ministero dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip. s.p.a 

per LA FORNITURA DI INERTI E CALCE CIG:Z652008CC0  , che si allega al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante;  

2) dare atto che si procederà a porre in essere gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 

1, secondo period 

3) o e comma 2 nonché quelli di cui all’art.76, comma 3 del D.Lgs.n.50/16; 

4) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

       (Dott DOMENICO MUSACCHIA)  

 

 

 

 

 

 

 


